

**Empresa:** METALURGICA USIMETAL LTDA

**Atendente:** 9992 - JULIANO PEZZINI

**E-mail :** juliano.pezzini@usimetal.ind.br

**Fone:** 47 3404-3712

**ORÇAMENTO:** 1840

**Data Emissão:** 27/05/2010

**Cliente:** CREMER S A ( 61 )

RUA IGUACU, 291 - ITROUPAVA SECA

89030-030 - BLUMENAU - SC

**CNPJ:** 82.641.325/0001-18

**ATT :** 2 - Mauricio Molinari

**Fone :** (47) 2123-8380

**Insc.Est.:** 250010992

**Cargo :** Técnico Mecânico

**E-mail :** mauricio.m@cremer.com.br

**Representante:** GENERICO

**Cond.Pagamento:** 10 DD

**Transportadora:** DESTINATARIO

**Prazo de Entrega:** 20 dias úteis

**Num.Ped. cliente:** 407689

**Tipo frete:** FOB

**Validade:** 30 dias úteis

Revisão 01 - Revisado o comprimento dos itens e acrescentados os itens 029-10 e 030-10.

Revisão 02 - Concedido desconto para pagamento em 10 dias.

**Observação:** - ORÇAMENTO PARA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM AÇO 1010/1020, COM PINTURA A PÓ NA COR CINZA MUNSELL N6,5 (CAMADA MÍNIMA DE 60 MICRONS).

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vlr.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vlr.IPI	Tot.c/ IPI
016-10	PÇ	ITEM - CHAPA A (ESP. 2,65 MM)	2,000	286,14	572,28	17,00	5,00	28,61	600,89
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
017-10	PÇ	ITEM - CHAPA A (ESP. 2,65 MM)	2,000	286,14	572,28	17,00	5,00	28,61	600,89
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
019-10	PÇ	ITEM - CHAPA C (ESP. 6,35 MM)	33,000	18,42	607,86	17,00	5,00	30,39	638,25
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
023-10	PÇ	ITEM - CHAPA B (ESP. 2,65 MM)	7,000	286,73	2.007,11	17,00	5,00	100,36	2.107,47
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
024-10	PÇ	ITEM - CHAPA B (ESP. 2,65 MM)	7,000	286,73	2.007,11	17,00	5,00	100,36	2.107,47
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
026-10	PÇ	ITEM - CHAPA A (ESP. 2,65 MM)	2,000	281,33	562,66	17,00	5,00	28,13	590,79
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
027-10	PÇ	ITEM - CHAPA A (ESP. 2,65 MM)	2,000	281,33	562,66	17,00	5,00	28,13	590,79
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
029-10	PÇ	ITEM - CHAPA D (ESP. 2,65 MM)	2,000	127,01	254,02	17,00	5,00	12,70	266,72
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
030-10	PÇ	ITEM - CHAPA D (ESP. 2,65 MM)	2,000	127,01	254,02	17,00	5,00	12,70	266,72
<b>Prazo de Entrega:</b> 20 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73269090									
<b>TOTAIS :</b>					<b>7.400,00</b>			<b>369,99</b>	<b>7.769,99</b>

CONDIÇÕES GERAIS  
ICMS - INCLUSO